INDICAÇÃO Nº 366/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que viabilize estudos visando que seja proibido o estacionamento de veículos, na Rua Cel. Brito Filho, no trecho compreendido entre a Rua Vitor Rigoti e o nº127 da Rua Cel. Brito Filho, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Tal providência é necessária em virtude do grande fluxo e volume de carros, inclusive ônibus de transporte coletivo que circulam na referida rua, e os veículos estacionados dificultando o trânsito, causando congestionamento principalmente no trecho entre a esquina da Rua Vitor Rigoti com o nº 127, da rua Cel. Brito Filho.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE